a seguinte lei:

Art. V Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir por venda
e compra, nos termos do artigo 169 da Lei Orgânica do Município de Garça, o imóvel descrito
e caracterizado no artigo seguinte, de propriedade do Banco do Brasil S/A, pelo valor de R$
1.349.000,00 (um milhão, trezentos e quarenta e nove mil reais), destinado ao atendimento de
políticas públicas de desenvolvimento econômico e/ou a instalação de repartições públicas.

Art 2" O imóvel, objeto da transação, possui as seguintes
divisas e confrontações:

Localização: Alameda Mathias Manchini, n° 37, Centro, Garça/SP

[...]

Manchini esquina com a Avenida Dr. Labieno da Costa Machado, nesta cidade.^'

Parágrafo único. O imóvel acima descrito e caracterizado foi
avaliado por Comissão, nomeada através da Portaria n" 32.249/2019.

Art. y As condições de pagamento do valor de R$
1.349.000,00 (um milhão, trezentos e quarenta e nove mil reais), que constarão na escritura
definitiva a ser lavrada serão as seguintes:

I - valor do sinal de 5% (cinco por cento), em até 24 (vinte e quatro) horas, a contar do
comunicado de aceitação da proposta, correspondente a R$ 67.450,00 (sessenta e sete mil,
quatrocentos e cinqüenta reais);

II - valor de 95% (noventa e cinco por cento), em até 30 (trinta) dias do comunicado
supramencionado, correspondente a R$ 1.281.550,00 (um milhão, duzentos e oitenta e um
mil e quinhentos e cinqüenta reais).

Art. 4° Competirá a alienante, fornecer ao adquirente os
documentos que comprovem a inexistência de qualquer tipo de ônus e de regularidade
previdenciária e registraria.

Art. 5° As despesas com a lavratura dos instrumentos públicos
e com o registro dos títulos junto ao Cartório de Registro de Imóveis ficará sob a